Nos Petrus Lukkæ dei gratia archiepiscopus Lundensis, Swecie primas et apostolice sedis legatus, coram omnibus, quorum interest vel interesse poterit, tenore presentium publice protestamur, quod sub anno domini millesimo quadringentesimo decimo nono, die xxvj mensis februarii, videlicet ipsa dominica quinquagesime, Hafnis in domo fratrum minorum in presentia nostra et plurium aliorum de consilio suo personaliter constitutus serenissimus princeps et dominus noster gratiosissimus dominus Ericus eadem gratia Dacie, Swecie et Norwegie regnorum, Sclauorum Gothorumque rex et dux Pomeranensis, accersito ad se reuerendo fratre nostro domino Johanne dei gratia episcopo Roskildensi, viue vocis sue oraculo retulit verba, que sequuntur: Domine episcope Roskildensis, ad noticiam nostram deuentum est, quod nos, nuper in placito generali terre Sielandie existentes, castrum Hafnense, quod in possessione nostra ad presens retinemus, cum suis attineneciis, videlicet villa Hafnensi et aliis bonis in rure situatis, impetistis, ad quod vobis taliter respondemus, quod parati sumus ex nunc et eciam in posterum, tempore inter nos rationabiliter deputando, coram domino archiepiscopo Lundensi hic presente comparere, intendimus ad standum juri coram eo et consiliariis regni nostri Dacie et a vobis ex parte Roskildensis ecclesie similiter acceptandum in hiis, que ex vtraque parte inter nos possunt seu poterint iusta occasione ventilari. In cuius rei testimonium secretum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum et actum anno, die et loco supradictis.

Udenpaa: Vm Køpenhaffn. Byscop Per Lyches breff, at koning Erik och byscopen i Roskilde ware møtte i Københaffn om Københaffn slot. Orig. paa Perg. i Geh. Ark. Tidligere trykt i D. Mag. V. 295—96. Pontoppidans Orig. Hafn. S. 91.

110.

25 Okt. 1419.

Axlen Turesen sælger til Mads Pedersen, kaldet Bemen, en Gaard i Raadhusstræde i St. Peders Sogn.

Omnibus presens scriptum cernentibus Axlen Thuræson, villanus Hafnensis, salutem in domino. Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod recognosco me viro discreto latori presencium,

videlicet Mathie Petri dicto Bemen, curiam meam cum fundo ac omnibus et singulis pertinentiis suis, altis et bassis, in parochia beati Petri in vico Pretorii Hafnis sitam necnon medietatem vnus fundi contigue ad orientem predictæ curie mee adiacentis, cuius quidem fundi medietatem a quodam Twone Johannis, nepote meo, justo empçionis tytulo acquisiui, vendidisse, resignasse et ad manus suas pleno jure meo assignasse, perpetuo possidendam. Pro quibus, videlicet curia et fundis supradictis, plenum precium secundum contractum nostrum ab eodem Mathia me fateor subleuasse. Ideo me meos et heredes obligo per presentes antedictam curiam cum fundis prenominatis ad appropriandum et disbrigandum eidem Mathie Bemen suis et heredibus ab impetitione quorumcunque. Et si prelibata curia seu aliqua pars predictorum fundorum ab ipso Mathia vel heredibus suis secundum leges terre Syalendensis propter mee appropriacionis defectum euicta fuerit, per presentes obligo me et heredes meos dictum Mathiam et heredes suos pro huiusmodi appropriacionis defectu indempnem ac indempnes conseruare. In cuius rei testimonium sigillum meum vna cum sigillis discretorum virorum, videlicet domini Jacobi Krafæsæ, canonici, Laurencii Winnæræ, Jone Wat, consulum, Petri Krafæsæ et Petri Boecii, villanorum Hafnensium, presentibus est appensum. Datum anno domini mdxix, die sanctorum martyrum Crispini et Crispiniani.